



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 27.633.303,26      | 4.576.608,30   | 15.024.824,90     | 5.095.780,55   | 13.816.651,63     | 12.517.522,32                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 2.999.836,56       | 480.666,68     | 1.442.000,04      | 528.717,05     | 1.499.918,28      | 21.731,49                        |
| SUBTOTAL                              | 30.633.139,82      | 5.057.274,98   | 16.466.824,94     | 5.624.497,60   | 15.316.569,91     | 12.539.253,81                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 4.059.023,84       | 645.174,98     | 2.095.524,94      | 835.152,06     | 2.029.511,92      | 1.651.032,43                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 470.537,52         | 83.333,34      | 250.000,02        | 235.268,76     | 235.268,76        | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 248.012,70         | 32.774,98      | 98.324,94         | 42.529,96      | 124.006,35        | 122.992,64                       |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 408,90             | 3.500,00       | 10.500,00         | 0,00           | 204,45            | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 3.340.064,72       | 525.566,66     | 1.736.699,98      | 557.353,34     | 1.670.032,36      | 1.528.039,79                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 26.574.115,98      | 4.412.100,00   | 14.371.300,00     | 4.789.345,54   | 13.287.057,99     | 10.888.221,38                    |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     |                   |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 | Anual              | Do 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre      | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre      | ATÉ o 3º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 22.505.536,60      | 3.750.922,77   | 11.252.768,30     | 710.565,22          | 18.482.277,20     | 3.918.056,34        | 9.655.201,93      | 6.971.727,08                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 21.350,00          | 3.558,33       | 10.675,00         | 10.281,59           | 18.893,48         | 10.281,59           | 17.182,94         | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 22.484.186,60      | 3.747.364,43   | 11.242.093,30     | 700.283,63          | 18.463.383,72     | 3.907.774,75        | 9.638.018,99      | 6.971.727,08                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 6.169.810,15       | 1.028.301,69   | 3.084.905,08      | 1.916.088,46        | 4.583.355,17      | 515.346,15          | 601.495,37        | 323.342,60                       |
| (-) Deduções                                    | 106.000,00         | 17.666,67      | 53.000,00         | 0,00                | 86.952,02         | 13.241,72           | 48.240,05         | 36.178,99                        |
| Amortização de Dívida                           | 106.000,00         | 17.666,67      | 53.000,00         | 0,00                | 86.952,02         | 13.241,72           | 48.240,05         | 36.178,99                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 28.547.996,75      | 4.757.999,46   | 14.273.998,38     | 2.616.372,09        | 22.959.786,87     | 4.409.879,18        | 10.191.274,31     | 7.258.890,69                     |
| RESULTADO                                       | -28.547.996,75     | -4.757.999,46  | -14.273.998,38    | -2.616.372,09       | -22.959.786,87    | -4.409.879,18       | -10.191.274,31    | -7.258.890,69                    |
| RESULTADO                                       | -25.207.932,03     | -4.232.432,80  | -12.537.298,40    | -2.059.018,75       | -21.289.754,51    | -3.852.525,84       | -8.521.241,95     | -5.730.850,90                    |
| RESULTADO                                       | -1.973.880,77      | -345.899,46    | 97.301,63         | 2.172.973,45        | -9.672.728,88     | 379.466,36          | 3.095.783,68      | 3.629.330,69                     |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |  |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |  |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 3º Bimestre    | ATÉ o 3º Bimestre |  |
| I - Dívida Consolidada                | 625.201,37         | 590.203,04        | 576.961,32     | -13.241,72        | -48.240,05        |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 349.125,07         | 1.282.839,58      | 778.020,24     | -504.819,34       | 428.895,17        |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 2.057.050,24       | 2.925.321,09      | 3.862.504,56   | 937.183,47        | 1.805.454,32      |  |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 16,67              | 2.012,48          | 581,21         | -1.431,27         | 564,54            |  |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 112.642,47         | 71.766,02         | 83.822,92      | 12.056,90         | -28.819,55        |  |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -1.668.348,14      | -3.548.204,09     | -3.980.321,77  | -432.117,68       | -2.311.973,63     |  |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -1.668.348,14      | -3.548.204,09     | -3.980.321,77  | -432.117,68       | -2.311.973,63     |  |